tujukan untuk pengembangan strategi pembinaan pendidikan agama berbasis digital yang

efektif dan inklusif.

Kata kunci: Aisiyiyah Muhammadiyah, pendidikan agama, era digital.

A. PENDAHULUAN

Aisyiyah adalah organisasi wanita pertama Muhammadiyah di Indonesia, yang didirikan

pada tanggal 19 Mei 1917 M, bertepatan dengan 27 Rajab 1335 H. Organisasi ini didirikan di

Yogyakarta pada saat terjadinya peristiwa penting dan luar biasa yang terjadi setelah Isra Mi'raj

Nabi Muhammad SAW. Organisasi wanita Aisyiyah, yang berafiliasi dengan Muhammadiyah,

memiliki tujuan yang sama dengan induknya. Aisyiyah memutuskan hubungan dengan